
２０２５年４月２４日 

 

【新製品】液体水素プロセスライン用高圧大口径仕切弁 

 

平田バルブ工業株式会社（本社：神奈川県川崎市 代表取締役社長：平田悦三）は、液

体水素プロセスライン用低圧仕切弁（３００ＬＢ－４Ｂ）の開発に続き、高圧・大口径化

の実用化に向けて９００ＬＢ－８Ｂの液体水素プロセスライン用仕切弁を製作し、２０２

５年３月に液体水素を使用した性能試験において十分な性能があることを確認しました。 

 

ＬＮＧプラントを中心とした極低温領域での実績が豊富な弊社は、「液体水素用弁も平田

バルブ工業へ！」を合言葉に、今後も来るべき水素社会に向けて製品ラインナップのさら

なる拡充と供給体制の整備を進めてまいります。 

 

弊社は１９３７年の創業以来、エネルギー関連施設向けを中心に、豊富な経験と実績に

裏打ちされた信頼性の高いバルブを提供してまいりました。引き続き高品質のバルブ製造

を通じて、２０５０年カーボンニュートラル、脱炭素社会の実現に貢献してまいります。 

 

実流体試験 

 

試験場所：JAXA 能代ロケット実験場 継手エリア 

 

本件に関するお客様からのお問い合わせ先 

お問い合わせは弊社 WEB サイトの「お問い合わせボタン」あるいは以下リンク先よりお願

い申し上げます。 

https://www.hvi.co.jp/contact/ 


